LECTIO 2.

Permotus autem Rector Collegii Puditibus prodigiis, quibus Beata Virgo per suam Imaginem fidei populo prodigabat, cepit anno millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, mense Junio fabricare Sacellum prope Quercum, ubi stabat Leon: quâ re magis excitata circumjecti populi religione, innumera-bilis eo convenit turba Augusto sequenti, festo Beate MARIE assumptæ, et magnam contulit elemosinarum vim. Interè autem dum edificabatur Sacellum, contingit duarum energuminarum liberatio, et senex quidam rusticus atroci herniâ, quæ probabant et pendebant intestina, omninò sanatus fuit. Tu. ꝯ.

LECTIO 3.

Propter hæc et alia innumera beneficia quæ testabantur quotidie afflicti homines se inde auferre, accelerata fuit fabricatio, ac novum Sacellum die vigesima primâ Novembris sequentis anni apertum est, cum frequentissimo populi concursu. Inde autem et sacra Leon ibidem perstat, et venerantium pietas crescit, et gratia curationum multiplicatur etiã in hominibus

dissitis: atque adeo Romæ et aliis ex locis magis adhuc remotis submissa fuerunt pulcherrima anathemata argentea, albaque dona magni pretii ad Sanctissimam Virginem MARIAM de Querqu, vocari solitam Collis-Prati. Tu. Te Matrem.

Vespera de sequenti.

DIE XIII. JUN.

B. M. V. DE DIVINO ADJUTORIO.

Duplex.

Lectio. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardi Abbatis.
In Deprac. et laud. B. V. M.

LECTIO 4.

Sequitur te, ô Domina, ex totis precordiis vociferantes ad te: Adjuva imbecillitatem nostram, aufer opprobrium nostrum. Vides hanc tunicam pelliceam, quæ nos circumdedit? Tunica Evæ parentis nostræ est, quam ad nos olim misera illa transmisit, et supervesivit carnem filiorum suorum, sicut diploide confusione sua.... Et quis liberabit nos à corruptelâ hujus miserimæ pelliculæ. Gratia Salvatoris nostri Filii tui, Virgo MARIA, qui ut infirma nostra tolleret, sponte infirmatus est, et ut mors mortis nostræ fieret, innocens pro peccatoribus mortuus est. Tu.

¶ Ubique pia, ubique misericors, ubique adiutorium nostrum: MARIA ubique MARIA est. ¶ Adjuva nos Domina propter nomen sanctum tuum clamantes ad te jugiter. — MARIA.

LECTIO 5.

Et quis tam idoneus, ut loquatur ad cor Domini nostri IESU-Christi, ut tu felix MARIA, quæ in secretissimis amplexibus amantissimæ Filii tui recubas in meridie sempiterno, ejusque familiarissimo collo-

quio cum plenâ cordis lætitiâ perfrueris? Loquere, Domina, quia audit Filius tuus, et quæcumque petieris, impetrabis. Invoce nomen ejus bonum super nos, ut curemur vetustâ hæc leprâ carnis et spiritus. Exurge virus hoc mortiferum exanimalura, quod de pomi sui reliquiis Eva nobis propinavit, quando succi noxialis gustu ebriata est, et reliquias dimisit parvulus suis. Tu.

¶ Ut adjuvaret nos, omnibus omnia facta est MARIA, * In quâ se fecit hominem, qui fecit omnia. ¶ Data est illi omnis potestas in celo, et in terrâ ad salvandas gentes. — In quâ.

LECTIO 6.

Te, Domina, exorante, omne jugum nostrum computrescat à facie olei divinæ misericordie: renovetur, ut aquila juvenus nostra, ut novi novâ voce novum canticum nobis civibus aggregati illic, ubi nova sunt omnia, jubulum sempiternum celebrantes in cymbalis jubilationis concinamus. Tolletr hæc crassa nebula ab oculis, ut revelatâ facie gloriam Domini speculantes in immensum illud pelagus divini lumbis absorbeamur, et Domini Spiritu ac Deo nostro in vinculis charitatis astricti unum cum ipso efficiamur. Præstet hoc nobis tuo interventu, ô MARIA Filius tuus IESUS-Christus Deus, et Dominus noster, cui laus et gloria, et gratiarum actio in sempiterna sæcula. Amen. Tu.

¶ Humano generi genuit quos Eva dolores, * Curavit gentius, Virgo MARIA, tuus. ¶ Auxilium terræ, fulgor, honorque poli. — Curavit. — Gloria. — Curavit.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 28.

In illo tempore: Ingressus Angelus

ad MARIAM, dixit: Ave gratiâ plena Dominus tecum. Et reliqua. Homilia S. Thomæ Aquinatis.

Opusc. 8. in Salut. Angel.

Ave gratiâ plena: MARIA plena gratiâ extitit quoad refusionem in omnes homines. Magnum est enim in quolibet Sancto, quando habet tantum de gratiâ quod sufficit ad salutem multorum, sed quando habet tantum quod sufficeret ad salutem omnium hominum hujus mundi, hoc esset maximum, et hoc est in Christo et beatâ Virgine. Nam in omni periculo ab ipsâ gloriosâ Virgine potes salutem obtinere. Tu.

¶ Est tibi ventorum et undarum, Virgo, potestas: * Commune imperium cum Patre Mater habes. ¶ O tu nostra salus, Virgo, tu janua cæli. — Commune.

LECTIO 8.

In omni etiam opere virtutis potes eam habere in adiutorium, et ideo ipsa ait: In me omnis spes vitæ et virtutis. Sic ergo plena est gratiâ, et excedit angelos in plenitudine gratiæ, et ideo convenienter vocatur MARIA, quæ interpretatur illuminata in se. *Lect. 9. Unde Isaie illi dicitur: Implebit splendoribus animam tuam. Et illuminatio in alios, quoad totum mundum, et ideo assimilatur soli et lunæ. Tu.*

¶ Ante oculos ejus mæror, contagia labis, * Erumnae, clades, et dolor omnis abest. ¶ Sis clemens populo, sisque benigna tuo. — Erumnae. — Gloria. — Erumnae.

LECTIO 9.

Com. B. V. Salernitanæ de Sudore. *Ex Crisogon. discurs. 5. n. 65.* Imago Deiparæ rudo penicillo depicta in pariete ejusdam domuculæ, Salerni in Regno Neapolitano, anno millesimo sexcentesimo undecimo, horâ ante solis occasum pro-

digiosum caput sudorem emittere aqueo liquori persimilem. Hujus rei famâ ingens hominum concursus mox est factus, pecuniæque collectâ continuò adeo copiosâ, ut brevi novella templum exsurxerit. Et ne cupiam suspicio obiretur sudorem hunc vel casu, vel naturalitèr, aliâ de causâ profuxisse, ex eo primùm tempore cepit Imago illa Deiparæ miraculis illustrari. Tu. Te Matrem.

Vesp. à capit. de sequenti.

DIE XIV. JUN.

GLORIE B. MARIE V.

Duplex.

Lect. 1. Noct. fer. occur.

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni Ep. *De Laudib. B. V. lib. 4. c. 6.*

LECTIO 4.

Gloria MARIE in hoc nullum consistit, quod de ipsâ, ab initio sæculi multa non solum dicta sunt, sed etiam figurata sunt gloriosa. Ipsa enim illa civitas de quâ dicit Psalmus: gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. Nec solum dicta sunt, sed et dicuntur quotidie, et dicuntur usque in æternum. Sed quæ gloriosa? Quod beatam eam dicent omnes generationes: Christus enim MARIE filius ipse heri, ipse hodie, ipse et in sæcula. Et ipse qui antiquos inspiravit, ut de Matre suâ sub ænigmatibus gloriosa prædicarent. Ipse et quosdam modernos illustrat, ut de eâ gloriosa non lateant, et etiam usque ad finem mundi super aliquos illustrabit, ut Matris præconio nova semper aliqua superaddant. Tu. ¶

LECTIO 5.

Multiplex autem est MARIE gloria. Gloria MARIE Sacerdotalis, et regia generositas. Unde omnis gloria ejus filiæ regis, id est, suæ

filiae David, ab intus. In sanctificatione collata ei sanctitas: undè Benedicta gloria Domini, id est, MARIA de loco suo, id est, de matris utero. Omnimoda gratiositas. Undè Mulier gratiosa invenit gloriam omnimodè bonitatis, et virtuositatis. Conscientiæ plena tranquillitas, quam peccatum non remordebat. Undè gloria nostra hæc est testimonium conscientie nostræ. Singularis et vera paupertas. Singularissima humilitas, quam Deus respexit, et adamavit, et merito cuius ipsam omni virtute et gratiâ adimplevit. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Primitiva et fecunda virginitas, salvo flore. Singularis fecunditas. Excellentissima Maternitas. Per ipsam humani generis redempta captivitas, et reparata libertas. Summæ honorificentie singularis, cum in morte temporalis mortis nexibus non est depressa. Glorificati corporis cum suis dotibus ante diem iudicii ei collata felicitas. Supra naturam angelicam exaltata in eâ, sicut in Filio nostra humanitas. Supra tolam coelestem curiam collata ei plenaria potestas. Misericordie ejus indeficiens æternitas. Nunquam alieni quantumlibet peccatori denegata ejus benignitas. Quomodo misereatur ingratis, etiâ et indignis benigna studiositas. Ad aspectum ejus in personis innumeris æmulata virginitas. Memorie ejus apud christianos indeficiens æternitas. Undè non recedet memoria ejus, et nomen ejus requiretur à generatione in generationem. Tu. ꝑ.

Homil. de Conv. pro Dupl.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Minoricensis in Monte Taaro.

Gumpen. 336.

Minor Insula Bælearis, Minorica

dicta, in Monte qui à Tauro nomen habet, Imaginem Deiparæ: colit valdè miraculosam, quæ in eo monte per laurum à Patribus de Mercede inventa fuit. Ea est lignea tres palmos alta, formâ quæ pietatem conciliat. In eâ specu, in quâ reperita est, templum erectum fuit, temploque adjectæ sunt cædes plures, tum custodibus loci, tum peregrinis. Nec desunt miracula, ita ut percelebris Taurensis Virgo evaserit etiâ in Sardiniam et Siciliam. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Bonaveniræ Episcopo.

Spec. B. V. Lect. 6.

519. Gloriosum gloriæ MARLE privilegium est, quod quidquid post Deum preclarius, quidquid dulcius, quidquid jucundius in gloria est, hoc MARIA, hoc in MARIA, hoc per MARIAM est. Tu.

Vesperæ à capit. sequens.

DIE XV. JUN.

TEMPERANTIÆ B. H. V.

Duplex.

Oratio.

Deus qui Beatissimam Virginem MARIAM omnium virtutum exercitio sublimasti: concede propitius, ut ejus imitationi jugiter inhaerens, gloriam assequamur æternam. Per Dominum.

Lect. 1. Noct. de feriâ.

IN III. NOCT.

Sermo S. Ambrosii Episcopi.

De Virginitate, libr. 2.

LECTIO 4.

Sit igitur vobis tanquam in imagine descripta virginitas, vilique Beate MARLE, de quâ velut speculo refulget species castitatis et forma virtutis. Hinc sumatis licet exempla vivendi, ubi tanquam in exemplari magisteria expressa pro-

bitatis, quid corrigere, quid effugere, quid tenere debeatis, ostendunt. Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Quid ergo exequar ciborum parcimoniam, officiorum redundantiâ? Alterum supra naturam superfluisse, alterum penè ipsi naturæ defuisse. Illic nulla intermissa tempora, hic congestinos jejuniis dies. Et si quando reficiendi successisset voluntas; cibus plerumque obviis, qui mortem arceret, non delicias ministraret. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Dormire non prius cupiditas, quam necessitas fuit. Et tamen cum quiesceret corpus, vigilaret animus: qui frequenter in somnis, aut lecta repetit, aut somno interrupta continuat, aut disposita gerit, aut agenda præannuntiat. Prodire domo nescia, nisi cum ad Ecclesiam conveniret, et hoc ipsum cum parentibus, aut propinquis. Tu. ꝑ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

Lectio 7. c. 1. v. 28.

In illo tempore: Ingressus Angelus ad MARIAM, dixit: Ave gratiâ plena Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventuræ Ep.

In Spect. B. V. c. 4.

Vide carissime, quod MARIA temperatissima fuit per sobrietatem. Ipsa enim est MARIA, cui dicitur: ne timeas, MARIA, invenisti enim gratiam. Nota quod dicitur, invenisti gratiam. Nunquam MARIA tantam gratiam invenisset, nisi gratia MARIAM in cibo et in potu temperatissimam invenisset. Lect. 8. Non enim se compatiuntur gratia, et gula, quia impossibile est quod homo simul sit per gratiam Deo gratus, et per gulam ingratus. Bonum est ergo querere gratiam et

fugere gulam: dicit enim Paulus: bonum est gratiâ stabilire cor, non escis, quæ non profuerunt ambulanti-bus in eis. Tu. ꝑ.

Bened. 8. Cujus Temperantiam.

LECTIO 8.

Nota etiâ, quod dicitur: ecce concipies in utero. Nunquam MARIA Deum in utero concepisset, si idem uterus contra Deum crapulosus fuisset, et si uterus ille mero aestuasset, cum venter mero aestans citò despumat in libidinem. Uterus ergo ille, qui Deo incarnato gravidatus est, nunquam in cibo et potu temperato gravatus est. Undè Joannes Chrisostomus ait: Comesatrix aut violenta MARIA nunquam fuit. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Vila-bonâ.

Canon l. 7. c. 8.

Deipara Sanctissima sub titulo de Vila-bonâ impensè colitur prope Rivipullum in Cathalanniâ in Templo eidem erecto eo in loco, ubi ipsius Imago unâ cum duabus campanis inventa pluribus ab hinc sæculis fertur. Nec una est Divæ Virginis Effigies in hoc templo; nam aliam habet allare princeps, et aliam, scilicet, quæ reperita fuit, allud in cornu Evangelii. Hæc semper miraculosam se ostendit tam in pestiferis cladibus, quam in aeris tempestatibus. Per attackum quoque ejus Rosarii, quod appensum è collo gerebat, pluribus infirmis optulata est. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Bernardo Abbate.

Serm. 9. ex parvis.

320. Salutata MARIA tam venerabiliter ab Angelo, non se extulit, quasi quæ ex singulari privilegio benediceretur, sed sicut; et qualis esset insolita hæc salutatio,

secum cogitavit. Quā in re quid nisi temperans fuit. Tu.

Cum 21. Vesper.

DIE XVII. JUN.

SIMPLICITATIS B. M. V.

*Duplex.
Oratio.*

Omnipotens sempiternus Deus, fac nos per tuam pietatem in simplicitate cordis ambulare, ut qui hanc virgulam in Beatissimā Virgine celebramus ad aeternam requiem pervenire possimus. Per Dominum.

Lect. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni Ep.
De laudib. B. V. libr. 4. c. 2.

LECTIO 4.

Ratione simplicitatis comparatur MARIA columbae, quae est avis simplicissima. Unde dicit ei Filius: veni, columba mea, in foraminibus petrae. Est autem simplicitas quasi collactanea humilitatis. Simplex est, qui uni rei soli intendit: Unde Psalmus: unam petiā à Domino, hanc requiram. Item Lucas: unum est necessarium. Et dicitur simplex, quasi sine plicā, sine duplicitate. Tu. ꝯ.

LECTIO 3.

Est autem triplex simplicitas. Vera, fida, indiscreta. Vera iustorum, quae comitem habet discretionem. Talem habuit Beata Virgo super omnes creaturas. Fida hypoeriarum, qui componuntur secundum interiorem hominem in vultu, gestu, habitu, et huiusmodi, ut credantur religiosi. Indiscreta stultorum, qui sunt, ut columba seducta non habens cor. Solent autem tria incommoda sequi simplicitatem, à quibus per optimē sibi cavet MARIA. Primum est temeritas; quia de facili virgines decipiuntur: unde comparantur columbae seductae, ut dic-

DIE XVII. Junii.

tum est. Sed MARIA loco temeritatis habuit prudentiam Spiritus, quā bene discernerebat esse angelum Dei, cui consentire debet. Tu. ꝯ.

LECTIO 6.

Secundum est debilitas: simplices enim de facili cadunt, quia resistere nesciunt. Sed ipsa fuit prudens mulier et fortis, quae contrivit caput serpentis antiqui. Tertium est timiditas, quā non audent ardua aggredi. Sed ipsa habuit confidentiam, fidem, et spem certam, quā Deum credidit de se incarnari, et respondit audacter et devotē: Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum. Fortitudo autem ejus in hoc apparuit, quod Ezechiel et Daniel, et beatus etiā Joannes videntes angelos leguntur corruisse. Sed ipsa videns Angelum turbata est, sed non perturbata, et aspectum angelicum sine casu potuit sustinere. Tu. ꝯ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 2. 28.

In illo tempore: Ingressus angelus ad MARIAM dixit: Ave gratiā plena, Dominus tecum. Et reliqua. Hom. S. Antipatri Bostrorum Ep. *Orat. de S. J. Bapt. et Salutation. SS. Deip.*

Ave, quae prima et sola parisi infanitem liberum ab execratione. Ave, quae in mundo parisi vltā occasionem. Ave, quae es incorrupta, sed non expers prolis. Ave, quae satu parisi, sed non fructu. Ave, quae partu dolores expectas, qui te minimē invadent. Ave, quae tuo primo parenti Adamo exhibes defensionem. Ave, quae fers sine dolore naturae creatae fundamentum. Tu. ꝯ.

Benedict. Cujus Simplicitatem.

LECTIO 8.

Ave, quae parisi Deum nudum, et

DIE XVIII. Junii.

LECTIO 1.

Gumpenb. Imag. 172

hominem non solum hominem. Ave gratiā plena, Dominus tecum. Tu es benedicta, quae execrationis portas solutionem. Tu es benedicta, quae portas donum sapientiae (Lect. 9.). Tu es benedicta, quae eum gestas in utero, qui ambulavit in paradiso. Tu es benedicta, cujus sanctam templum fuit venter. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui, ex quo cum comederit Adam, vincet mandum. Tu.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. de Horto.

Canon l. 9. c. 17.

Sub titulo de Horto, quae hortus fuit et paradisi Spiritus Sancti hortus conclusus et fons signatus, Deipara Sanctissima, Sacellum habet in Diocesi Caesariensi in aspero monte, ubi ejus quaedam Effigies, bove mugilibus suis indice, in horto prope fontem inventa jam à decimo saeculo traditur. Haec Imago, quae lignea est, et filium, cujus oscula suscipere videtur, brachio gestat, semper ex tunc et miraculis et fidelium visionibus celebris fuit. Domum habet hoc Sacellum adjunctam, quae duobus saeculis aenobium Ordinis Praedicatorum fuit: nunc verò à Presbyteris sacrae Iconis custodibus inhabitatur. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex D. Hieronymo Presbytero.

De Assumpt. c. 10.

321. Quidquid in MARIA gestum est, totum puritas et Simplicitas, totum gratia et veritas fuit, totum misericordia et justitia, quae de caelo prospexit. Tu.

Cum 2. Vesperis.

DIE XVIII. JUN.

D. V. RAVETENSIS DE PLANCTU.

Simplex.

LECTIO 1.

Gumpenb. Imag. 172

Valete in Sabaudia colitur Beata Virgo de planctu. Imaginem suam unam passa est Deipara objici in spinas. Pastorum quidam audivit caelestes planctus, sed sive latronum veritus insidias, sive naturae insolitis non assueti, portentum contempsit, et spineti vicinitatem vivavit: sed vis caelestis hominem ad eum locum adduxit, in quo, ubi plangentem Deiparae imaginem conspexit, non ausus prodigium tangere, precibus tamen honorare cepit Virginem in tabula. Re autem Patribus Carmelitae relata, et sine fide prius accepta, fuere tamen Pastorem secuti ad spinetum, audiverunt planctum, et imaginem inter veprea abjectam etiā viderunt. Sublatam inde illi templo suo inferre frustra conati sunt, unde factum ibidem è trabibus sacellum fuit. Tu. ꝯ.

LECTIO 2.

Fuit, qui ex Delphinatu adveniens, audivit Sanctam Iconem auferre, et suo templo, quod in Delphinatu erat, inferre, metu Genevensium haereticorum. Tollit hoc Virgo, et auferre se sustinuit, neque ut cum majori portento rediret: nam iterum in templo suo reperita est. Crevit interea vicinia totius de laumargā Icone assimilatione, quam Marchio Ciambrensis Sabaudus auxit, quando paucis post annis templum extruxit, quod à Patribus Carmelitae curatur, et à vicinis catholicis inter thesauros Patriae numeratur. Tu. ꝯ.

LECTIO 3.

Comm. B. M. de Monte Filermo.

Gumpenb. 113.

Valete in Insula Melitā Sanctissimae Deiparae Statua colitur, quae prius in Filermo Monte, unde no-